

Warszawa, 16.08.2019 r.

ZATWIERDZAM
Z-ca Dyrektora IHIT
ds. Lecznictwa

dr n. med. Kazimierz Hałaburda

DZ.26.52.670.2019.WCH

Wykonawca/strona internetowa Zamawiającego

dotyczy: znak sprawy IHIT/P/52/2019 - odpowiedzi na pytania wykonawcy oraz zmiana terminu otwarcia składania i otwarcia ofert.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA I TREŚCI IWZ

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenia usług pocztowych”, wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (IWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 138o ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej. Odpowiedzi na pytania stanowią zmianę treści IWZ oraz zmianę terminu .

Pytanie 1

W § 4 ust. 6 Wzoru Umowy Zamawiający oczekuje wskazania imion i nazwisk pracowników realizujących zamówienie.

Przekazanie Zamawiającemu powyższych informacji jest równoznaczne z udostępnieniem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełnienia przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. Dla zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę , a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion i nazwisk.

Generalny Inspektor Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust 2 pkt. 8sa ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust 3a, jak i kontrola spełnienia przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązała się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach firmy, np. w placówce nadawczej wykonawcy, w mieście Warszawa, w województwie mazowieckim, w kraju. W związku z powyższym prosimy o rezygnację z konieczności wskazywania danych osobowych pracowników realizujących zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający w każdym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem są usługi lub roboty budowlane ma obowiązek dokonania oceny, czy określone czynności w zakresie realizacji zamówienia będą polegały na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Zamawiający podtrzymuje zapis z § 4 ust. 6 Wzoru Umowy.

Pytanie 2

W nawiązaniu do powyższego pytania Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzeni, że jako pracowników realizujących zamówienia Zamawiający ma na myśli pracowników przyjmujących i ekspediujących przesyłki we wskazanej w umowie placówce pocztowej.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia że w Rozdziale VI pkt 7 IWZ chodziło o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie bezpośredniej realizacji zamówienia.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do § 3 ust 1 wzoru Umowy następującego zapisu 5) w przypadku zmiany cenników Wykonawcy, w trybie przewidzianym Ustawą Prawo Pocztove, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej;

Odpowiedź

Zamawiający dodaje do § 3 ust 1 wzoru Umowy pkt 5 w brzmieniu:

5) w przypadku zmiany cenników Wykonawcy, w trybie przewidzianym Ustawą Prawo Pocztove, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Pytanie 4

W § 4 ust. 3 Wzoru Umowy Zamawiający wskazuje termin płatności 21 dni liczony od daty doręczenia oryginału faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sprzedaży faktury. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Jednocześnie Wykonawca informuje, że w rozdziale VI IWZ ust 7 wskazany jest termin 60 dni., W związku z tym zwracamy się z prośbą o ujednoczenie i zmianę na 21 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści § 4 ust. 3 wzoru Umowy IWZ.

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale VI pkt. 6 IWZ. Nowe brzmienie punktu 6 IWZ:

6. Termin płatności – 21 dni od daty otrzymania oryginału faktury.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do § 4 ust. 8 wzoru Umowy następującego zapisu: „Za dzień zapłaty przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści § 4 ust. 8 wzoru Umowy IWZ.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu § 7 ust. 3 Wzoru Umowy mówiącego o zwrocie na konto za niezrealizowaną usługę potwierdzenia odbioru. Wykonawca informuje, że w takiej sytuacji zwrot opłaty za niezrealizowaną usługę potwierdzenia odbioru. Wykonawca informuje, że w takiej sytuacji zwrot opłaty uwzględniony jest w bieżącej fakturze.

Dodatkowo Poczta Polska S.A. informuje, iż w przypadku przesyłek rejestrowanych wysyłanych do Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Północnej nadawca ma możliwość skorzystania z systemu monitorowania tych przesyłek udostępnionego przez operatora zagranicznego Royal Mail pod adresem: <https://www.royalmail.com/track-your-item>.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść §7 ust. 3. Nowe brzmienie:

- 1) W przypadku niewykonania usługi, Wykonawca niezależnie od należnego odszkodowania, zwraca w całości opłatę pobraną za wykonanie usługi. Opłata za nie wykonaną usługę komplementarną (tj. potwierdzenia odbioru przesyłki rejestrowanej) podlega zwrotowi w wysokości wniesionej przy nadaniu przesyłki polecanej. Zwrot opłaty będzie uwzględniony w bieżącej fakturze.

Zamawiający dokonał zmiany treści załącznika IWZ w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert:

Rozdział VIII ust. 2 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie:

- 3) oferta powinna być złożona w nieprzejrzywej, zamkniętej kopercie zaadresowanej do Zamawiającego, opatrzonej dopiskiem:

**„OFERTA NA ŚWIADCZENIA USŁUG POCZTOWYCH”
nr sprawy IHIT/P/52/2019**

nie otwierać do dnia 20.08.2019r. do godziny 08:00

Rozdział X ust. 1 i ust. 2 otrzymują nowe brzmienie:

1. *Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, adres jak na wstępie, tj. Instytut Hematologii i Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, I piętro p. 144A (Kancelaria) do dnia 20.08.2018 r. do godziny 08:00.*
 - *Oferty można składać osobiście w dni robocze w godzinach od 7:30 do 15:00, bądź przesłać na adres Zamawiającego.*
 - *Zgodnie z art. 10c ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych składanie ofert odbywa się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 1113 z późn. zm.), osobiście lub za pośrednictwem pośtańca.*
2. *Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w siedzibie Zamawiającego adres jak na wstępie w Sali seminaryjnej, piętro 4, 20.08.2018 r. o godzinie 08:15.*